



Warszawa, 29 lipca 2022 r.

Znak sprawy: DBD.fin.071.50.2022

Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: pisma Krajowej Rady Izb Rolniczych z dnia 1 lipca 2022 r.
znak KRIR/KK/722/22

Szanowny Panie Prezesie,

W odpowiedzi na pismo Pana Prezesa (znak KRIR/KK/722/22) w sprawie tegorocznej suszy uprzejmie informuję, że z udostępnianych do publicznej wiadomości raportów z Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej aktualizowanych co 10 dni (<http://www.susza.iung.pulawy.pl>) wynika, że w roku bieżącym susza jest odczuwalna w uprawach rolnych na terenie całej Polski.

Jednocześnie zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r. poz.187 z późn. zm.), od 2020 roku producenci rolni poszkodowani w wyniku suszy, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, mają możliwość zgłoszenia wniosków o oszacowanie szkód za pośrednictwem publicznej aplikacji, która umożliwia weryfikację zgłoszeń z zasięgiem klimatycznego bilansu wodnego (KBW) i ustalonym poziomem strat w plonach.

Stosowanie do ww. przepisów producent rolny może złożyć wniosek o oszacowanie szkód, za pomocą publicznej aplikacji, po złożeniu wniosku o przyznanie płatności w ramach

systemów wsparcia bezpośredniego i nie później niż do dnia 15 października roku wystąpienia suszy.

Każdy producent rolny może złożyć wniosek o oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy tylko raz w danym roku, po podpisaniu wniosku nie ma możliwości dokonywania jego korekty.

Przedstawiając powyższe uprzejmie informuję, że uruchomiona została aplikacja publiczna „zgłoś szkodę rolniczą” – za pośrednictwem, której producenci rolni poszkodowani w wyniku suszy w roku 2022 będą mogli złożyć wniosek o oszacowanie szkód <https://aplikacje.gov.pl/app/susza>.

Z poważaniem

Rafał Romanowski
sekretarz stanu
\$departament / biuro
/podpisano elektronicznie/